Ahi Evran’ın dostları
her sene Erzurum'a gelişlerin-
de debbağlar tekkesinde Ahi
reislerinin katılımı ile Abdur-
rahman Gazi Türbesindeki
Sultan Sekisinde bir tören dü-
zenlenir. Yenilen yemek son-
rasında ustalığa terfi edenlere
burada yapılan tören sonrası
ustalık belgesi ve izni verilirdi.

Fas’ın Tanca şehrinden
olan Arap Seyyahı İbn Bat-
tuta, 732/1332 yılında Ana-
dolu’yu gezmeye başlar. İbn
Battuta Anadolu’nun önemli
merkezlerinden biri olan Erzu-
rum hakkındaki izlenimlerini
seyahatnamesinde şöyle nak-
letmektedir; Irak Hükümdarı-
nın hakimiyeti altında bulunan
Erzurum, geniş bir coğrafi ala-
na yayılmıştır.

Bunlar Erzurum’dan
geçiyor, Tebriz’den gelişinde,
Trabzon’dan dönüşünde ku-

3 Ahmet Hamdi Tanpınar, Beş Şehir, Dergâh Yayınları, 34. Baskı, İstanbul, 2015, s. 30.
4 Tanpınar, Beş Şehir, s. 34.
5 Tanpınar, Beş Şehir, s. 35.
6 Tanpınar, Beş Şehir, s. 35.
7 Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum (1287/1870 – 1288/1871 – 1289/1872 – 1290/1873) Erzurum İl Yıllığı, Osmanlı Türkçesinden Günümüz Türkçesine Aktaranlar: Naci

Okcu-Hasan Akdağ, Atatürk Üniversitesi Yayınları, Erzurum, 2010, s. 212, 327, 452.

manyasını Erzurum’dan teda-
rik ediyor, hayvanını nallatıyor,
at eyeri, yük semeri, nal, gem,
ağızlık, hülasa her türlü eksiği-
ni orada tamamlıyordu.”4

Evin Tandırevine açılan
harem odasının tavan perva-
zı ortasında evin inşa kitabesi
bulunmaktadır. Bu kitabede
“sene 1284” yazısı açık net bir
şekilde okunabilmektedir. Bu
kitabeye göre Hanağasıgilin
Evi, 1284 hicri, 1868 miladi yı-
lında yapılmıştır. Uzun yıllar
boyunca Hanağası Ekrem Bay-
kan Bey tarafından kullanıldı-
ğı için bu adla bilinir olmuştur.

Hanağasıgilin Evi, iç sofa-
lı, avlulu, tandırevli, iki katlı
ve haremlik-selamlık bölmeli
bir plana sahiptir. Evin cüm-
le giriş kapısı, sokağa bakan